



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL  
MORADA NOVA-CE

**ATA DE ADJUDICAÇÃO**

**DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-002/2025**

Processo Administrativo Nº 001.05.02.2025

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: WALLISON RABELO CRUZ

Data de Publicação: 20/02/2025 10:29:58

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 10/03/2025 08:51:47**  
**PUBLICAÇÕES LEGAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:
Descrição: AGENDA DIÁRIA – CAPA DURA, ENCADENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSAO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,31		Valor Total: 2.664,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TILIBTA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADO 50 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,62		Valor Total: 93,72
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TILIBTA	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,54		Valor Total: 195,40
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO – EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 2.392,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA OFÍCIO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,69		Valor Total: 369,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DORSO 30MM –OFÍCIO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 560,80
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DORSO 18MM –OFÍCIO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 400,80
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,19		Valor Total: 638,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 – PIMACO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,88		Valor Total: 638,80
Item: 10	Unidade: CX	Marca: LINK	Modelo:
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 – 02 COLUNAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,82		Valor Total: 698,20
Item: 11	Unidade: ENVEL	Marca: LINK	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO – 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORESDIVERSAS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,21		Valor Total: 123,15
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,65		Valor Total: 624,75



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL  
MORADA NOVA-CE

Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUREX – TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M.				Valor Total: 77,50
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,10		
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA DE EMPACOTAMENTO – TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M.				Valor Total: 169,00
Quantidade: 25		Valor Unit.: 6,76		
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA. 18x50				Valor Total: 358,88
Quantidade: 16		Valor Unit.: 22,43		
Item: 16	Unidade: CX	Marca: OFFPAPER	Modelo:	
Descrição: FOLHA ADESIVA – TAMANHO A4, BRANCA.				Valor Total: 1.106,56
Quantidade: 16		Valor Unit.: 69,16		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KAS	Modelo:	
Descrição: POST-IT SUPER ADESIVO BLOCO 45 FOLHAS 76MM X 76MM.				Valor Total: 239,40
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,98		
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE CONVITE – 120G/M², 163 X 225 MM, CX C/ 50 UNIDADES.				Valor Total: 600,60
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,03		
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE CD/DVD – 126 X 126MM BRANCO C/JANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES.				Valor Total: 512,60
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,63		
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO – 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UNIDADES.				Valor Total: 151,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,55		
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO – 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES.				Valor Total: 214,80
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,74		
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO – 144MM X 222MM C/100 UNIDADES.				Valor Total: 810,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 40,50		
Item: 23	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO – 240MM X 340MM C/100 UNIDADES.				Valor Total: 1.371,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 68,55		
Item: 24	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM. TINTA INODORA E ALIVRO TÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL				Valor Total: 1.184,80
Quantidade: 20		Valor Unit.: 59,24		
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR – CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)				Valor Total: 95,80
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,79		
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).				Valor Total: 143,20
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,58		
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: CANETA PARA CD/DVD – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.				Valor Total: 16,08
Quantidade: 3		Valor Unit.: 5,36		
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO –CORES DIVERSIFICADAS.				Valor Total: 64,40
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,44		



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL  
MORADA NOVA-CE**



<b>Item:</b> 29	Unidade: CX	Marca: ECCO	Modelo:	
Descrição: CLIPS – GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.				<b>Valor Total:</b> 258,00
Quantidade:	60	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		
<b>Item:</b> 30	Unidade: CX	Marca: ECCO	Modelo:	
Descrição: CLIPS – GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.				<b>Valor Total:</b> 343,80
Quantidade:	60	<b>Valor Unit.:</b> 5,73		
<b>Item:</b> 31	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA				<b>Valor Total:</b> 1.409,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 28,18		
<b>Item:</b> 32	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000				<b>Valor Total:</b> 315,30
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 10,51		
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 1-1/4" – 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS				<b>Valor Total:</b> 47,20
Quantidade:	40	<b>Valor Unit.:</b> 1,18		
<b>Item:</b> 34	Unidade: FR	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML				<b>Valor Total:</b> 51,76
Quantidade:	8	<b>Valor Unit.:</b> 6,47		
<b>Item:</b> 35	Unidade: FR	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML.				<b>Valor Total:</b> 37,30
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 3,73		
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA – EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA.				<b>Valor Total:</b> 27,80
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 2,78		
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO – PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.				<b>Valor Total:</b> 29,68
Quantidade:	8	<b>Valor Unit.:</b> 3,71		
<b>Item:</b> 38	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX AMARELO – No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.				<b>Valor Total:</b> 100,95
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 6,73		
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: CHAPARRAU	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.				<b>Valor Total:</b> 280,50
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 9,35		
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: MAXCRIL	Modelo:	
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.				<b>Valor Total:</b> 61,00
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: MAXCRIL	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL – EM ACRÍLICO, C/ PRENDEDOR, TAMNAHO A4.				<b>Valor Total:</b> 140,24
Quantidade:	8	<b>Valor Unit.:</b> 17,53		
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA COMUM – DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.				<b>Valor Total:</b> 24,90
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 1,66		
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: RÉGUA ALUMÍNIO 30CM .				<b>Valor Total:</b> 114,60
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 7,64		
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: BAZZE	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LARGO – PLÁSTICO, 18 MM, COMUM, USO ESCRITORIO.				<b>Valor Total:</b> 49,00
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA SEM PONTA – 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				<b>Valor Total:</b> 149,40
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 12,45		





MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL  
MORADA NOVA-CE

Item: 46	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: TESOURA USO GERAL – 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				Valor Total: 237,24
Quantidade: 12		Valor Unit.: 19,77		
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – CORES DIVERSAS, À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.				Valor Total: 44,20
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,84		
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.				Valor Total: 287,70
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,77		
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO – METÁLICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2. CIS				Valor Total: 427,40
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,37		
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE –METÁLICO, 23/8-23/23 100-240 FLS.				Valor Total: 1.016,28
Quantidade: 4		Valor Unit.: 254,07		
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE PAREDE				Valor Total: 326,48
Quantidade: 4		Valor Unit.: 81,62		
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: MAXCRIL	Modelo:	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL –2 LUGARES (ORGANIZADOR)				Valor Total: 158,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,83		
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – 02 FUROS, 100 FOLHAS.				Valor Total: 2.113,36
Quantidade: 8		Valor Unit.: 264,17		
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO – 02 FUROS, 25 FOLHAS.				Valor Total: 438,96
Quantidade: 8		Valor Unit.: 54,87		
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MAXCRIL	Modelo:	
Descrição: PORTA CANETAS PEQUENO - CONTENDO DIVISÓRIAS, PORTA LÁPIS/ CLIPES - EM POLIESTIRENO. IDEAL PARA ORGANIZAR SUA MESA DE ESCRITORIO COM 2 COMPARTIMENTOS.				Valor Total: 504,30
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,81		
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: BIGNARDI	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				Valor Total: 21,80
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,09		
Item: 57	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297 MM 75G RESMAS DE 500 FOLHAS.				Valor Total: 14.360,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 28,72		
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K – 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.				Valor Total: 311,78
Quantidade: 7		Valor Unit.: 44,54		
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K – 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.				Valor Total: 375,34
Quantidade: 7		Valor Unit.: 53,62		
Item: 60	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: LÁPIS PRETO N° 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)				Valor Total: 469,68
Quantidade: 6		Valor Unit.: 78,28		
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: BAZZE	Modelo:	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.				Valor Total: 22,80
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,28		



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL  
MORADA NOVA-CE**



<b>Item:</b> 62	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MARES, 9373 TRANSPARENTE, A4, PACOTE DE 50				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 40,91		<b>Valor Total:</b> 245,46
<b>Item:</b> 63	Unidade: PCT	Marca: COPYART	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UNID				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 26,09		<b>Valor Total:</b> 156,54
<b>Item:</b> 64	Unidade: PCT	Marca: COPYART	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 66,16		<b>Valor Total:</b> 396,96
<b>Item:</b> 65	Unidade: PCT	Marca: COPYART	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 50MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 78,70		<b>Valor Total:</b> 472,20
<b>Item:</b> 66	Unidade: CX	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: DVD MIDIA REGRAVAVEL COM 50 UNID				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 176,66		<b>Valor Total:</b> 1.059,96
<b>Item:</b> 67	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA AA – NÃO CONTER MERCÚRIO E CÂDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. (PANASONIC, SANSUNG, SONY)				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 273,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA AAA – NÃO CONTER MERCÚRIO E CÂDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 19,67		<b>Valor Total:</b> 1.180,20
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 48,44		<b>Valor Total:</b> 968,80
<b>Item:</b> 70	Unidade: LT	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON, COLORIDA COM 1.000 ML ORIGINAL.				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 177,77		<b>Valor Total:</b> 1.244,39

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	840 07.022.895/0001-04	51.723,38	47.068,60		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	809 39.327.806/0001-24	47.331,45	35.000,00		Sim
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	480 06.890.845/0001-86	51.723,38	36.206,36	3,4467	Sim
MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	007 23.598.271/0001-96	51.723,38	47.300,00	30,6400	Sim
ALVES E DUARTE PAPELARIA LTDA	852 43.893.690/0001-68	51.723,38	47.312,00	0,0254	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	539 05.848.835/0001-10	51.071,47	47.313,00	0,0021	Sim
FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR	993 40.258.479/0001-85	51.723,38	48.000,00	1,4520	Sim
LEONARDO FERREIRA GOMES	138 38.183.766/0001-21	50.880,70	48.000,00	0,0000	Sim

AUTORIDADE: HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA

**MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL  
MORADA NOVA-CE**





## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO:** DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-002/2025 - CMMN

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

### ADJUDICATÁRIO

**RAZÃO SOCIAL:** FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME, COM SEDE A RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO, Nº 109, CENTRO, MORADA NOVA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 07.022.895/0001-04.

**REPRESENTANTE LEGAL:** MAXWYANO REGIS NOBRE RABELO, PORTADOR DO CPF Nº. 776.780.793-20

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa **FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME**, com o **VALOR GLOBAL DE R\$ 47.068,60 (QUARENTA E SETE MIL E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**, oriundo do objeto constante do processo de licitação **DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-002/2025 - CMMN**.

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE-002/2025 - CMMN**, por intermédio do seu gestor abaixo assinado, vem, através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado ao adjudicatário, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritos fossem.

MORADA NOVA - CE, em 10 de Março de 2025.

  
HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA  
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
BIÊNIO 2025-2026

